



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۱۸ شعبان ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۹۰
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

دولت ۵ روز مانده به انتخابات یکباره پولدار شد
یارانه‌های قطع شده شب انتخابات وصل شد!

دولت تدبیر به صورت کاملاً غیر حرفه‌ای با ارسال پیامک به سرپرست خانواده‌هایی که یارانه‌شان در سال‌های گذشته قطع شده، اعلام کرد که از ۲۶ اردیبهشت یارانه نقدی‌شان پرداخت خواهد شد! **صفحه ۱۲**

بی‌توجهی وزیر نفت به کلاهبرداری کرسنت از ایران

در سال ۷۹ صلاحیت کرسنت به دلیل کلاهبرداری از ایران رد می‌شود ولی وزیر نفت با آن قرارداد منعقد می‌کند! **صفحه ۱۲**

مشی اعتدالی در ورطه افراط‌گرایی

غلتیدن روحانی در ورطه افراط در حالی است که طراحان فتنه ۸۸ و رادیکال‌های چپ و گردانندگان مجلس ششم حتماً چیزی در او می‌بینند که هویت خود را قربانی می‌کنند!

دولت اعتدال در ورطه افراط افتاده است. روحانی در تبلیغات انتخاباتی دیروز خود در لرستان و اصفهان و روزهای قبل در همدان، ارومیه و شیرودی گفتمان اعتدال ادعایی خود را کنار گذاشت و سنگ افراط به دست گرفت تا بر چهره رقیبان خود و بر چهره نظام بکوبد. او در ادبیاتی متفاوت و با لحنی عصبی مردم را از لولوی پشت خرمن می‌ترساند و رقیبای خود را دشمنان مردم معرفی می‌کرد. در واقع هراس انداختن در دل مردم مطابق نسخه‌ای که اصلاح‌طلبان برای روحانی نوشته‌اند، به اوج خود نزدیک شده است. روحانی برنامه انتخاباتی خود را از روی نوشته‌ای می‌خواند که به او می‌گوید باید با حمله به قوه قضائیه و نیروهای نظامی و عبارت موهوم «به گذشته بازنگری کردیم» و انگار مسازی از احتمال وقوع جنگ و اقتصاد و نزول‌ناهی، مردم را بترساند. او ترساندن مردم از رقیب را با امیدوار کردن مردم به خود، به‌طور همزمان پیش می‌برد، اگر چه با مصادیق مشابه! برای



بقیه در همین صفحه

سر مقاله

سیاه کردن نظام برای رأی سیاه



عبدالله کنجی مدیرمسئول

علاقه‌مند به نوشتن مطلبی که تلقی جانبدارانه در انتخابات داشته باشد در این روزها نبودم اما وقتی می‌بینم توبه‌فرمایان به هر ریسمان و دستگیرهای برای رأی چنگ می‌زنند و نظام جمهوری اسلامی را جایگزین رقیب کرده‌اند احساس کردم باید تدابیر رأی‌ساز دولت مستقر را

مرور نمایم. جریان مستقر پس از سنجش‌های متعدد به این نتیجه رسید که امکان پیروزی قاطع به راحتی در دسترس نیست لذا روش‌ها و تدابیر سه‌گانه‌ای را طراحی نمودند که عبارتند از: تدلیس برای توده، رقیب‌هراسی برای نخبگان و جوانان و رقابت با نظام برای جذب رأی سیاه. که برخی از این روش‌ها سال‌ها از سوی اصلاح‌طلبان مورد تمسخر و استیضاح بود اما اکنون با آن همراه‌اند.

۱- تدلیس علنی و عریان: سعید حجاریان از طراحان اصلی فتنه ۱۳۸۸ چند سال بعد از ناکامی فتنه، با صراحت بر نفی تقلب در انتخابات ۱۳۸۸ تأکید ولی تدلیس را موجب رأی آوری دولت دوم احمدی‌نژاد دانست. نماد این تدلیس را سیب‌زمینی معرفی کردند و سال‌هاست با آن عملیات روانی انجام داده‌اند. دولت روحانی در ماه‌های پایانی بدتر از دولت احمدی‌نژاد عمل کرد. وام ده میلیون قرض الحسنه و قفل استخدام به ۳۳ هزار و ۵۰۰ دیار به شرط اخذ رأی روستاها، پرداخت دوباره یارانه به کسانی که سال‌ها طول کشید تا از لیست یارانه‌بگیران کشور حذف شوند و دولت خود را طرفدار این تدبیر می‌دانست. پاسخ به نامه‌هایی که چهار سال از سوی مردم به ریاست جمهوری ارسال و آنجا تلبیر شده بود. پاسخ به این نامه‌ها پنهانی برای ارباب مبلغی پول به حساب صاحبان نامه‌ها شد. سه برابر کردن یارانه اقساط و ابسته به بهزیستی و کمیته امدا، واریزی افزایش حقوق در فروردین و حال آنکه در ۹۵ تیرماه ضرب افزایش اعمال گردید. تصویب وام ۱۰۰ میلیون مسکن و... این تدلیس آشکار از سوی اصلاح‌طلبان و روشنفکرانی که احمدی‌نژاد را سرزنش می‌کردند با سکوت مواجه شد. این هنر روحانی است که در مناظره به رقیبا می‌گوید شعار ندیده، از کجای می‌خواهید یارانه بدهید؟ اما خود یارانه بخشی را در آستانه انتخابات سه برابر و یارانه قطع شده‌ها را سه روز آخر انجام نداد.

۲- رقیب‌هراسی به جای ارائه کارنامه تدبیر دیگری است که جهت نخبگان فرهنگی و دانشجویی به کار گرفته می‌شود و وحشتی مانند وحشت از ناطق در سال ۱۳۷۶ را روانه اجتماع و رسانه کرد که گویی طالبان و داعش قرار است بر کشور حاکم شوند. او که مدعی اعتدال بود تندروهای تجدیدنظرطلب را به وجد آورده است و روحانی را بسیار در مبارزه با نظام جسورتر از خود می‌داند.

۳- رقابت با نظام به جای رقابت با رقیب برای جذب رأی سیاه مخالفان نظام، خانواده معدومین و منافقین با اتهام ۳۸ سال اعدام به رقیب. همگان می‌دانند که اتهام اعدام به رقیب مسئله بی‌ربطی است و اصل نظام نشانه است، چرا که اعدام و شکل دینی آن یعنی قصاص واجب الهی و از شتون حکومت است و مانند مسائل مدیریتی مشمول گرایش و سلیقه نمی‌شود. جمع شدن طراحان فتنه ۱۳۸۸ ذیل پرچم او دلیل دیگری بر رقابت ایشان با نظام است. روحانی وقتی متوجه شد که پای چراغ تاریک است تلاش کرد از طریق رقابت با نظام و حمله به گذشته آن حرارتی را به پوسته سخت رأی (رأی سیاه) بدمد تا شاید بتواند کسانی را که در انتخابات شرکت نمی‌کنند، به سمت خود جلب نماید. علاوه بر سه دستور کار ذکر شده، به کارگیری شبکه مدیریت کشور از یک سو و به کارگیری حجم وسیعی از پول برای نقل و انتقال پولی مردم به مراسمات از سوی دیگر در حال انجام است. در کنار اقدامات مذکور تیم حقوقی دولت هر روز از چند رسانه شکایت می‌کند تا بتواند با خفه کردن رسانه‌های منتقد اقدامات ذکر شده را به راحتی دنبال نماید. واقعاً رأی که از طریق تدلیس، رقابت با نظام و رقیب‌هراسی به دست می‌آید چه ارزشی دارد؟ اصالت قدرت عنان اخلاق و عزت را پاره و احساس کمتری نسبت به رأی دور دوم رؤسای

جمهوری پیشین استرس عجیبی را بر کاندیدای جریان مستقر حاکم کرده است. رقابت با نظام باعث گردیده است همه رسانه‌های فارسی‌زبان غرب، همه کانال‌های ضد انقلاب، همه اپوزیسیون خارج‌نشین (به جز رضا پهلوی)، همه اپوزیسیون‌های داخلی با محوریت نهضت آزادی (نهضت آزادی بیانیسه حمایت صادر کرد) و... از روحانی حمایت کنند. انتخابات برای روحانی حیثیتی شده است و اضطراب ناشی از شکستن سنت دور‌های بعد از ۳۶ سال آنقدر بر وی اثر گذاشته است که از هیچ اقدامی تاکنون فروگذار نگذارد. امید است روحانی زودتر از پیروزی‌اش مطمئن شود و از این معرکه مشمترکننده‌ای که برایش آفریدند نجات یابد و از رقابت با نظام به رقابت با رقیب روی آورد و به جای رقیب‌هراسی بر ارائه کارنامه و برنامه متمرکز شود و از غش در معامله پرهیز نماید.



باهنر:

محسنی اژه‌ای:

انتخابات به دور دوم خواهد رفت

مجموع آرای رئیسی و قالیباف از آرای روحانی در حال پیشی گرفتن است. یک توصیه کلی به صدا و سیما و جریانات حاکمیتی داریم که خودشان را برای مرحله دوم انتخابات آماده کنند

صفحه ۲

کسانی گفتند اگر فلان کس را قبل از انتخابات احضار کنید، ما اعلان جنگ می‌کنیم اما قوه قضائیه تسلیم نشد و اگر اتهامات این فرد ثابت شود، قطعاً بر خورد می‌شود

صفحه ۵

مشی اعتدالی در ورطه افراط‌گرایی

خرید یک قالب کره جلوی در سوپرمارکت‌ها صاف چندصد متری ببندیم» و «کشور با یک حمله دشمن به عصر مغول بازمی‌گردد». این یک روش گویای است، کسی که گفت: «دروغ هرچه بزرگ‌تر، باورش آسان‌تر!» در دولت روحانی نیز مسئولان بی‌کار نشسته‌اند و با اعزام کارگزاران دولتی به روستاها، مردم روستا را با این تهدیدات می‌ترسانند که «دولت برای آبادانی روستا برنامه‌های زیادی دارد، اما اگر رأی نیابود، همه این برنامه‌ها به هم می‌خورد، چون دولت‌ها فقط هشت ساله جواب می‌دهند!»

روحانی احساس می‌کند رأی مقتدرانه دست نیافتنی است، بنابراین تمرکز خود را بر حوزه اجتماعی- فرهنگی قرار داده است و صحبت از اصلاح امسوری می‌کند که

میر سلیم: در دولت روحانی ۴ سال درجا زیم

ریاست جمهوری با بیان اینکه از نظر من همه جوانان این کشور یکسان هستند و سیاسی‌کاری نداریم، تصریح کرد: آقای هاشمی‌فرسنجانی در آخرین روز از عمر خود و آخرین جلسه در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما از پس مشکلات و پیچیدگی‌ها بر نمی‌آیم مگر آنکه به دولتی برسیم که با رهبری یکپارچه باشد. وی افزود: اگر به فکر آینده و نجات کشور هستیم چاره‌ای جز یکپارچگی با رهبری و عدم زاویه با ایشان است. کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه در چهار سالی که درجا زیم دیگرانی بی‌کار نبودند، اما ما رتبه از دست دادیم، تصریح کرد: دولت روحانی با یک انتخاب غلط علمی به سمت مهار تورم رفت، اما این مهار تورم به بیکاری منجر شد. میر سلیم با بیان اینکه نباید به سراغ راه‌حلی برویم که به بیکاری و یأس در بین جوانان بینجامد، اظهار داشت: نزدیک ۷۰ درصد از کارگاه‌های ما تعطیل شده است. وی با بیان اینکه تأکید رهبری بر مذاکره از موضع نرمش قهرمانانه بود و نه خفت و خواری بیان کرد: دشمن ما را می‌خواهد که بازار مصرف آن باشیم و تحریم‌ها فقط در بخش کالاهای وارداتی به ایران بر داشته شد.



اختلاف سعودی - اماراتی به شورای همکاری خلیج فارس رسید

شورای همکاری خلیج فارس در پشتیبانی از «منصور هادی» رئیس جمهور فرارری یمن، با تشکیل شورای سیاسی انتقالی در جنوب یمن مخالفت کرد. پنج‌شنبه هفته گذشته، ژنرال خلیج فارس را دچار اختلاف کرد. این شورا با تشکیل شورای سیاسی انتقالی در جنوب این کشور مخالفت کرده است. شورای همکاری خلیج فارس در پشتیبانی از «منصور هادی» رئیس جمهور فرارری یمن، با تشکیل شورای سیاسی انتقالی در جنوب یمن مخالفت کرد. پنج‌شنبه هفته گذشته، ژنرال خلیج فارس را دچار اختلاف کرد. این شورا با تشکیل شورای سیاسی انتقالی داد، اقدامی که یکپارچگی یمن را با تهدید روبه‌رو کرده است. در صورت پافشاری الزبیدی بر وجود چنین ساختاری در جنوب یمن به احتمال زیاد جبهه جنگ جدیدی در این کشور گشوده می‌شود. به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، یک منبع آگاه یمنی اعلام کرد که اسماعیل ولد شیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن با عیدروس الزبیدی، استاندار در کنار

عالم

اختلاف عربستان و امارات بر سر یمن که

به تشکیل شورای سیاسی انتقالی مورد حمایت

امارات در عدن منجر شده، شورای همکاری

خلیج فارس را دچار اختلاف کرد. این شورا با

تشکیل شورای سیاسی انتقالی در جنوب این

کشور مخالفت کرده است.

الزهار: حماس تفنگ را بر زمین نخواهد گذاشت

محمود الزهار، عضو دفتر سیاسی حماس در سخنانی تأکید کرد این جنبش در خصوص اصول ثابت فلسطینی عقب‌نشینی نخواهد داشت و تمام تلاش خود را برای آزادسازی کامل فلسطین انجام خواهد داد و تفنگ خود را زمین نخواهد گذاشت. بر اساس گزارش وبگاه «النشر» الزهار روز یک‌شنبه در سخنانی تأکید کرد: «اصول ما بخشی از دین ما هستند، ما از حق شهروند فلسطینی چه مسلمان باشد چه مسیحی، عقب‌نشینی نخواهیم کرد و از وجبی از سرزمین



خسارت زلزله به روستاهای خراسان شمالی | حسین معصری | فارس